[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	25.02.2010 № 717-р

	22-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении Перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых в 2010 году не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и дополнительного перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых на период проведения массовых мероприятий в 2010 году не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцова В.В. о необходимости утверждения Перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых в 2010 году не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и дополнительного перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых на период проведения массовых мероприятий в 2010 году не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, руководствуясь пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 07.03.2005 № 11- ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», Законом Камчатского края от 04.12.2008 № 177 «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить:

1.1 Перечень мест общественного питания, расположенных на               территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых в 2010 году не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, согласно       приложению 1;

1.2 дополнительный перечень мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых на период проведения массовых мероприятий в 2010 году не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, согласно приложению 2.

2. Направить настоящее Решение в газету «Град Петра и Павла» для официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального             опубликования.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                      И.Ю. Данкулинец
Приложение 1

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 25.02.2010 № 717-р

ПЕРЕЧЕНЬ

мест общественного питания, расположенных на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых в 2010 году не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе
	№
п/п
	Наименование объекта организации
общественного питания
	Место нахождения
объекта

	1
	2
	3

	1
	Буфет в здании государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Камчатский государственный университет им. Витуса Беринга»

ул. Ленинская, 69

	2
	Буфет в здании филиала государственного образовательного учреждения  высшего профессионального образования «Дальневосточный государственный университет в г.Петропавловске-Камчатском»

ул. Ленинградская, 79

	3
	Буфет в здании краевого государственного учреждения «Камчатский театр кукол»
	ул. Максутова, 42

	4
	Столовая, буфет в здании муниципального учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 1»

ул. Войцешека, 5

	5
	Буфет в здании Дальневосточного филиала  государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Всероссийская   академия внешней торговли                Министерства экономического развития  Российской Федерации»

ул. Вилюйская, 25

	6
	Буфет в здании муниципального автономного учреждения «Лыжная база «Лесная»

Северо-Восточное шоссе, 50

	1
	2
	3

	7
	Буфет в здании колледжа федерального        государственного образовательного учреждения высшего профессионального        образования «Камчатский государственный технический университет»

ул. Ленинградская, 13

	8
	Буфет в здании государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Камчатский государственный технический университет»

ул. Ленинградская, 43

	9
	Буфет в здании государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Камчатский государственный технический университет»

ул. Ключевская, 54

	10
	Буфет в здании филиала в г.Петропавловске-Камчатском государственного образовательного учреждения высшего профессионального        образования «Дальневосточный государственный технический университет (ДВПИ имени В.В. Куйбышева)»

ул. Тушканова, 11/1

	11
	Столовая в здании государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Камчатский государственный технический университет»

ул. Вилюйская, 56

	12
	Столовая в здании образовательного учреждения среднего профессионального  образования «Камчатский кооперативный техникум»

ул. Ключевская, 11

	13
	Столовая в здании общежития государственного образовательного учреждения высшего профессионального        образования «Камчатский государственный университет им. Витуса Беринга»

ул. Пограничная, 4 «а»

	14
	Буфет в здании Камчатского филиала федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российский государственный университет туризма и сервиса»

ул. Бийская, 8 «а»

	1
	2
	3

	15
	Столовая в здании краевого государственного образовательного учреждения                  среднего профессионального образования «Камчатский политехнический техникум»

ул. Ленинградская, 37

ул. Комсомольская, 2 «а»

	16
	Столовая в здании краевого государственного учреждения среднего профессионального образования «Камчатский колледж искусств»

пр. Рыбаков, 7

	17
	Столовая в здании краевого государственного учреждения среднего профессионального образования «Камчатский педагогический колледж»

ул. Бохняка, 13

	18
	Буфет в здании государственного образовательного учреждения начального         профессионального образования «Профессиональное училище № 2»

ул. Чубарова, 1

	19
	Столовая в здании государственного образовательного учреждения начального профессионального образования        «Профессиональное училище № 3»

ул. Молчанова, 22

	20
	Столовая в здании краевого государственного учреждения среднего профессионального образования «Камчатский  медицинский колледж»

ул. Ленинградская, 102

	21
	Детское кафе в здании магазина «Детский мир»
	пр. Карла Маркса, 21

	22
	Буфет в здании краевого государственного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная          детская юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Эдельвейс»

ул. Шевченко

	23
	Буфет в здании краевого государственного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная          детская юношеская спортивная школа олимпийского резерва по плаванию»

пр. Победы, 6

	24
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 1»

ул. Пограничная, 18/1

	25
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 2»

ул. Труда, 45

	1
	2
	3

	26
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 3»

ул. Зеленая Роща, 24

	27
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 4»

ул. Партизанская, 8 «а»

	28
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 5»

ул. Кирова, 4

	29
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения « Средняя  общеобразовательная школа № 6»

ул. Рябиковская, 83/1

	30
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 7»

ул. Ватутина, 1 «а»

	31
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 8»

ул. Давыдова, 15

	32
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 9»

ул. Стрелковая, 1

	33
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 10»

ул. Садовая, 6 «а»

	34
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 11»

ул. Карла Маркса, 15/1

	35
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 12»

ул. Драбкина, 16

	36
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 15»

ул. Атласова, 15

	37
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 17»

ул. Петра Ильичева, 80

	38
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная  школа № 20»

ул. Бийская, 2

	39
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 24»

ул. Пономарева, 13

	1
	2
	3

	40
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя коррекционная школа № 25»

ул. Пограничная, 101

	41
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 26»

ул. Молчанова, 16/1

	42
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 27»

ул. Звездная, 11/1

	43
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 28»

ул. Кирдищева, 8

	44
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 30»

ул. Кроноцкая, 6/1

	45
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 31»

ул. Звездная, 34

	46
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 32»

ул. Дальняя, 42

	47
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 33»

пр. Рыбаков, 33

	48
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 34»

ул. Королева, 23

	49
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 35»

ул. Дружбы, 3

	50
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 36»

пр. Победы, 6

	51
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя образовательная школа № 37»

ул. Светлая, 1

	52
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя коррекционная школа № 38»

ул. Тушканова, 31

	53
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 39»

Космический проезд, 14

	1
	2
	3

	54
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 40»

ул. Вольского, 4/2

	55
	Столовая в здании  муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 41»

ул. Первомайская, 15

	56
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 42»

ул. Савченко, 12

	57
	Столовая в здании муниципального образовательного  учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 43»

ул. Ватутина, 1

	58
	Столовая в здании муниципального образовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 45»

ул. Якорная, 11

	59
	Столовая в здании муниципального       образовательного учреждения «Лицей № 46»

ул. Советская, 46

	60
	Столовая в здании открытого акционерного общества «Камчатские ТЭЦ»
	ул. Сахалинская, 28

	61
	Столовая в здании открытого акционерного общества «Камчатские ТЭЦ»
	ул. Степная, 50

	62
	Столовая в здании закрытого акционерного общества «Акрос»
	ул. Штурмана Елагина, 43

	63
	Столовая в здании открытого акционерного общества «Фреза»
	ул. Красинцев, 1 «а»

	64
	Столовая на территории рыболовецкого      колхоза им. В.И.Ленина

ул. Космонавтов, 40

	65
	Столовая на территории открытого       акционерного общества «Камчатское пиво»

ул. Лукашевского, 13

	66
	Буфет в здании государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Камчатский государственный технический университет»
	ул.Ленинградская, 44

Приложение 2

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от  25.02.2010 № 717-р
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых на период проведения массовых мероприятий в 2010 году не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе
	№
п/п
	Наименование объекта
организации общественного
питания
	Место нахождения объекта

	1

Организации
общественного питания,
не имеющие залов для
обслуживания посетителей -
автоприцепы
(типа «Купава»,
«Тонар» и др.)
	территория, прилегающая к площади  имени В.И. Ленина, ограниченная:
- береговой  полосой  Озерновской
косы;
-   с   южной   части    зданиями Камчатского  выставочного  центра (ул. Ленинская,  62)  и  магазина
«Дары  природы»»  (ул. Советская,
40);
- с  северной  и  северо-западной части      зданиями магазина «Морстройснаб»  (ул. Озерновская коса, 11) и Камчатского отделения   №   8556   Сбербанка России  (ул. Набережная, 30)

	2
	Кафе «Лебедушка»
	ул. Озерновская коса, 11

	3
	Кафе «Камчатка»
	береговая   полоса  Озерновской косы

	4
	Кафе «Центровая»
	ул. Озерновская коса

	5
	Закусочная «Шашлычная «Парус»
	ул. Озерновская коса

	6
	Бистро «У причала»
	ул. Озерновская коса, 11

	7
	Столовая № 5
	площадь им. В.И. Ленина, 1

	8
	Столовая «Бистро»
	ул. Ленинская, 62

	9
	Организации общественного питания, не имеющие залов для обслуживания посетителей  автоприцепы (типа  «Купава», «Тонар» и др.)
	территория, прилегающая к сооружению «Фонтан» по проспекту
50 лет Октября

	10
	Кафе «Ёлочка»
	территория, прилегающая к сооружению «Фонтан» по проспекту 50 лет  Октября